בקרטין

A decorative floral ornament at the top left of the page, featuring a central cluster of leaves and flowers surrounded by swirling vines.

CAPUT PRIMUM.  
N principio fecit Deus celum et terram. At terra erat inuisibilis et incipit, et tenebra super abyssum; et spiritus Dei serpens fuit super aquam. Et dixit Deus, Fiat lux, et facta est lux. Et videt Deus lucem, quia bona; et diuidit Deus inter lucem, et inter tenebras. Et vocavit Deus lucem die, et tenebras vocavit noctem; et factum est vespero; et factum est mane, dies unus. Et dixit Deus, Fiat firmamentum in medio aquae; et sit diuidi inter aquam, et aquam. Et fecit Deus firmamentum, et diuidit Deus inter aquam, quae erat sub firmamento; et inter aquam, quae super firmamentum. Et vocavit Deus firmamentum calum; et videt Deus, quod bonum. Et factum est vespero, et factum est mane, dies secundus. Et dicit Deus, Congregetur aqua quae sub calo, in congregacione una; et appareat arida. Et factum est ita, et congregata est aqua quae sub calo, in congregacione sua; et apparuit arida. Et vocavit Deus aridam, terram; et congregaciones aquarum, vocavit maria. Et videt Deus quod bonum. Et dixit Deus, Germitur terra berba, et seminatur semi secundum genus et secundum similitudinem; et lignum pomiferum faciens fructum, cuius semen ipsius in ipso secundum genus super terram. Et factum est ita. Et protulit terra berba, et seminans, semen secundum genus; et secundum similitudinem; et lignum pomiferum faciens fructum, cuius semen semine eius in ipso, secundum genus super terram. Et videt Deus quod bonum. Et factum est vespero, et factum est mane, dies tertius. Et dicit Deus, Fiant lumina in firmamento celo, ut luceant super terram, ad dividendum inter die, et inter noctem; et sint in signis, et in temporibus, et in diebus, et in annos. Et sunt in illuminatione in firmamento calo, ut luceant super terram. Et factum est ita. Et fecit Deus duo lumina magna: lumina et minus in principatu noctis; et stellatas. Et posuit eas Deus in firmamento calo: ut lucerent super terram. Et praesertim diei, et noctis, et diuiderent inter lucem et inter tenebras; et videt Deus quod bonum. Et factum est vespero, et factum est mane, dies quartus. Et dixit Deus, Producant a qua reptilia animalia viventia, et volatilia volentia super terram secundum firmamentum calo; et factum est ita.

CHALDAICAE PARAPHRASIS TRANSLATI

CAJUYA RUMYAN-

**I**n principio eravit Deus ex nihilo & ser  
minalibus in per fatum aquarum. "E

**I**nstante super lacum aquatum. & inter tenetos. Appellauitque Deus Sit firmamentum in medio aquarum: &

*Et cunctis illis haec aquae & inter firmamentum: & inter aquas quae erant superius, dies secundus.* "Et cœdit Deus, Cœ-

Dens aridam terram : & locum coniugationis  
minationem herbae , cuius filius fermentis semo-

missioneisem heretici, cuius manus scilicet etiam  
ipso sit super terram. Et fuit ita. "Et predo  
fructus, cuius filii alementis in ipso secundum

*fructus, cum luminaria in apio lucidum  
dixit Deus. Sint lucinaria in firmamento  
dies & anni. "Est sine in luminaria in firma-*

*dies & anni . Etiam in luminaria in her-  
minare natus, ut dominaretur in die & lumina-  
dum super terram . Et ut dominaretur in di-*

<sup>1</sup> Terra autem erat deserta & vacua: & tenebrosa super faciem abyssi: & frigida. Dei

*Terra autem eius desertus & vacua; & tenebra super lucem abyssum; & Ispem Dei misericordiam, sicut lucis & fructus lux.* \* *Et sicut Deus duxit et adhuc esset hora. Et dimisit Deus latere lucem*

*Et dicit Deus lucem eandem et dicit hora. Et dicit Deus inter lucem  
item, & te in lucis vocavit noctem. Et fuit vespere & fuit uane dies vana.* **¶** *Erdixit Deus,*

*Et fecit Deus firmamentum : & diuidicint aquas quae erant sub-  
ter aquas & aquas .*

**"Et vocavit Deus firmamentum celum . Et fuit vesper & fuit**

*Et vocavit deus Iacob et dicit ei: Ecce tu es Iacob, non Esau: Et tunc vespere & filii tuorum que sunt sub celo sunt, in locum utramque: & agnoscet anima. Et fuit ita. "Et vocavit*

**Et vocans eum appellauit iacob. Et sicut Deus quid esset bonum. "Erdixit Dens, Germine et terra grecobomarus fructus suos fecerunt. Et illi fecerunt et fecerunt et fecerunt et fecerunt.**

eboreumque fractifernam facientem fructus secundam genitam suam; eius filii semper in

genus habet, cuius filia fermentum seminatur secundum genus suum; & arboream facientem  
nam. Et vidit Deus quod erat bonum.

vidant inter diem & noctem : & sunt in signa & in tempora : deinceps numerentur per ea  
etiam ad illuminandos suos terram : & futura : " Et fecit Deus luciferum matutinum & Iu-

*Et ad illuminandum lucem terram: & cuncta. Et fecit Deus duo luminaria magna: lumen, et dominaretur terra nocte: & diebus. Et posuit eas Deus in firmamento celi ad illuminandum*

Et dominatur in nocte; & bellas. ¶ Et patet eas Deus in fieri nubes celi ad aluminandas nocte; & ut dividant inter lucem & tenebras; & vidat Deus quod est bona. ¶ Et fuit respice

ΓΕΝΕΣΙΣ.

Επιθετικά στοιχεία

\* Et sepelierunt eum in terra Moab, iuxta dominum Phœnix. & non cognovit nullus sepulchrum eius usque in diem hunc.

\* Moyses autem erat centum & viginti annorum quando mortuus est ipse. Non caligauerunt oculi eius, neque corrupta sunt labia illius.

\* Et fluerunt filii Israhel Moysen in campis Moab in Jordane, contra Hiericho, triginta diebus. & completi sunt dies plenus fletus Moysi.

\* Et Ioseph filius Nun repletus est spiritu sapientia, (posuit enim Moyses manus suas super eum) & obedierunt ei filii Israhel: & fecerunt sicut precepit Dominus Moysi.

\* Et non surrexit ultra Propeta in Israhel, si non Moyses: quem nunc Dominus cum facie ad faciem,

\* In omnibus signis et portentis, quem misit Dominus eum ut faceret ea in terra Aegypti Pharaoni & servis eius, & universa terra idem:

\* Et mirabilia magna, & cuncta manum robustam, que fecit Moyses coram universo Israhel.

\* καὶ ἔταψαν αὐτὸν ἐν γῆ μωάβ, ἦγετο δικαιοφορός. καὶ σὸν αὐτὸν αὐτὸν τὴν τάφον εἶπεν ἡμέρας τρίτης.

\* πατέρης δὲ λεῖψατο καὶ εἶπον ἑταῖρον ὃς τῷ τελευταῖον αὐτῷ. οὐκ ἴμαρτυρεῖτο οὐδὲ ὀφελαμοὶ αὐτῷ. οὐδὲ ἐφερεῖτο τὰ χρήματα αὐτῷ.

\* καὶ ἔκλαυσεν οὐδὲ λεῖψατο τὸν μαντοῦν ὃς ἀρρενεῖ μωάβ ὅτι Καίρος δύον καὶ ιεράζειν οὐταίτης. Εἰσετελέσθων τῷ ἡμέρᾳ τοῦ ποντοῖς ηλανθραντού μαντοῦ.

\* καὶ ἵνοις ψόδον ἔπειτα τὸν βόμβαν συνέσπει, ἀπέθηκεν μωάβ τὸν χειρός αὐτὸν ἐπὶ τοῦ ποντοῦ. καὶ εἰσέκουσαν αὐτὸν οὐδὲ λεῖψατο τὸν βόμβαν καὶ τοῦ ποντοῦ ἀπέτινατο τὸν μαντοῦ.

\* καὶ γένοις αἵστη ἐπὶ τοῦ ποντοῦ οὐ λεῖψατο ὃς μωάβ τοις ἔγνω καὶ τοὺς αὐτοὺς ποντούς κατέβη τοις αὐτοῖς απέτινατο.

\* οὐ πάσι τοῖς ποντοῖς οὐ τέρατον, οὐ πτέρεαν καὶ ερευνητούς πτωτούς αὐτοῖς οὐδὲ οὐδὲ γῆρας αὐτοῖς οὐδὲ γῆρας φρεσεῖς καὶ τοῖς θερέποντοι αὐτοῖς καὶ τοῖς παῖσι τῇ γῇ αὐτοῖς.

\* καὶ τοῖς θαυμασταῖς μεγάλαις, καὶ πᾶσι τοῖς χειροῖς τοῖς κερατίσιοις ἐποίησε μωάβ τοῖς πατέρεσι λεῖψατο.

## CHALDAICAE PARAPHRASIS TRANSLATIO.

\* Et sepelivit eum in valle in terra Moab contra Beithphœnix. & non cognovit vir sepulchrum eius usque hodie.

\* Moyses autem erat annis centum & viginti annorum quando mortuus est. non caligavit oculus eius, neque mutatus est: splendor glorie valens eius.

\* Et fluerunt filii Israhel Moysen in campis Moab triginta diebus. & completi sunt dies plenus lamentum Moysen.

\* Ioseph autem filius Nun erat plenus sapientia sapientia; quoniam imposuit Moyses manus suas super eum; & obedierunt ei filii Israhel. & fecerunt sicut precepit Dominus Moysi.

\*\* Et non surrexit ultra propheta in Israhel sicut Moyses, cui tradidit facie ad faciem:

\*\* In omnibus signis & portentis que misit per eum Dominus ut faceret in terra Aegypti Pharaoni & omnibus servis eius, & in unigenita terra illius: \*\* Et in omni miseri cobalita, & in omnibus mirabilibus magis que fecit Moyses ante oculos omnis Israhel.